
	«Астана медицина университеті» КЕАҚ	ОП-МУА-22 Изд.№1 Стр 1 из 9
	<i>Білім беру бағдарламасы 7R01138 Отбасылық медицина</i>	

Бекітілді _____
«Астана медициналық
университеті» КеАҚ
2020 жылғы "28" 08
Хаттама №7

Білім беру бағдарламасы


Мамандығы: **7R01138 – Отбасылық медицина**

Астана қ., 2023 ж.

	«Астана медицина университеті» КЕАҚ	ОП-МУА-22 Изд.№1 Стр 2 из 9
	<i>Білім беру бағдарламасы 7R01138 Отбасылық медицина</i>	

Өзгерістер Ғылыми кеңестің 2022 жылғы 30 маусымдағы №6 хаттамасымен бекітілді

ББ толықтырулар резидентура және қосымша білім беру сапасын қамтамасыз ету комитеті отырысының 2023 жылғы 30 қаңтардағы № 3 хаттамасымен бекітілген

	«Астана медицина университеті» КЕАҚ	ОП-МУА-22 Изд.№1 Стр 3 из 9
	<i>Білім беру бағдарламасы</i> <i>7R01138 Отбасылық медицина</i>	

Медициналық және фармацевтикалық мамандықтар бойынша Мемлекеттік жалпыға міндетті стандартқа және үлгілік кәсіптік оқу бағдарламаларына сәйкес әзірленген

Резидентура және қосымша білім беру бойынша білім беру бағдарламаларының сапасын қамтамасыз ету комитетінің отырысында талқыланды

23 маусым 2022 ж. № 7 хаттама

Төрайым _____ Уразова С.Н.

Ғылыми кеңестің Академиялық қызмет жөніндегі комитетінің отырысында келісілді

27 маусым 2022 ж. № 5 хаттама

Төраға _____ Мулдахметов М.С.

Жұмыс берушімен келісілді

«№10 қалалық емхана» ШЖҚ МКК директоры Касымова А.К.

«13» желтоқсан 2022 ж.



«Астана медицина университеті» КЕАҚ

ОП-МУА-22

Изд.№1

Стр 4 из 9

Білім беру бағдарламасы
7R01138 Отбасылық медицина

1. БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫ ТҮЛҒАСЫ (паспорт)

Ұлттық біліктілік шеңберіне сәйкес біліктілік деңгейі	VII
Жоғары білім профилі	Денсаулық сақтау
Білім беру бағдарламасының коды	7R01138
Білім беру бағдарламасының атауы	Отбасылық медицина
Бағдарламаны жүзеге асыру мерзімі	2 ж
Білім беру бағдарламасының миссиясы	Үздіксіз даму және білім, тәжірибе және ғылым үштұғырлылығы қағидаттарына негізделген жоғары мамандандырылған, бәсекеге қабілетті мамандар – отбасылық дәрігерлерді, кәсіби құзыреттілігі жоғары жаңа ұрпақты даярлау
Білім беру бағдарламасының мақсаты	Резидентураның мақсаты – отбасылық медицина мамандығы бойынша өз бетінше жұмыс істеу үшін маман дәрігерлердің сапасына заманауи талаптарға сай келетін білікті, бәсекеге қабілетті кадрларды даярлауды қамтамасыз ету.
Білім беру бағдарламаларын аккредиттеу және сертификаттау	мемлекеттік лицензия: 19.03.2019 ж № KZ93LAA00014823 Бастапқы мамандандырылған, No 080940008218 Жарамдылық мерзімі: 27.05.2021 ж - 26.05.2026 ж AB 3491
Білім беру бағдарламасын оқуға ниет білдірген адамдардың бұрынғы білім деңгейіне қойылатын талаптар,	негізгі медициналық білім, жоғары медициналық білім, интернатура
Бітірушінің біліктілік сипаттамасы	
Академиялық дәреже	
Мамандық лауазымдардың тізімі	Отбасылық дәрігер
Кәсіби қызмет саласы	Денсаулық сақтау
Кәсіби қызметтің объектісі	Сәйкес профильдегі науқастар
Оқушылардың әртүрлі топтарының, соның ішінде ерекше білім беру қажеттіліктері бар студенттердің қажеттіліктерін есепке алу	«АМУ» КЕАҚ 3-баптың білім саласындағы мемлекеттік саясаттың негізгі қағидаттарын ұстанады. Қазақстан Республикасының 2007 жылғы 27 шілдедегі № 319-III «Білім туралы» Заңы: барлығының білім алуға құқықтарының теңдігі. сапалы білім беру; әрбір адамның интеллектуалдық дамуын, психофизиологиялық және жеке ерекшеліктерін ескере отырып, халық үшін барлық деңгейдегі білімнің болуы; адам құқықтары мен бостандықтарын құрметтеу.



«Астана медицина университеті» КЕАҚ

Білім беру бағдарламасы
7R01138 Отбасылық медицина

ОП-МУА-22
Изд.№1
Стр 5 из 9

2. БІТІРУ ҚҰЗІРЕТТЕРІ ЖӘНЕ ОҚУ НӘТИЖЕЛЕРІ

Жалпы құзыреттер

№	Жалпы құзыреттер	№ К	Оқу бағдарламасының нәтижелері .Түлектердің қолынан келеді:
1.	Науқастарды басқару:	К1	медициналық көмектің барлық деңгейінде дәлелді тәжірибе негізінде клиникалық диагнозды тұжырымдай алады, емдеу жоспарын тағайындай алады және оның тиімділігін бағалай алады.
2.	Қарым-қатынас және ынтымақтастық:	К2	науқас үшін ең жақсы нәтижеге қол жеткізу үшін науқаспен, оның қоршаған ортасымен, медицина қызметкерлерімен тиімді әрекеттесе алады.
3.	Қауіпсіздік және сапа:	К3	тәуекелдерді бағалай алады және медициналық көмектің қауіпсіздігі мен сапасын жоғары деңгейде қамтамасыз ету үшін ең тиімді әдістерді қолдана алады.
4.	Қоғамдық денсаулық сақтау:	К4	өз мамандығы бойынша Қазақстан Республикасының денсаулық сақтау жүйесінің құқықтық және ұйымдастырушылық саласының шеңберінде әрекет ете алады, төтенше жағдайлар кезінде негізгі көмек көрсете алады, азаматтардың ұлт денсаулығын нығайту саясатын жүзеге асыру үшін кәсіпаралық ұжымдар құрамында жұмыс істей алады.
5.	Зерттеу:	К5	адекватты зерттеу сұрақтарын құрастыра алады, кәсіби әдебиеттерді сыни тұрғыдан бағалай алады, халықаралық мәліметтер базасын күнделікті қызметінде тиімді пайдалана алады, зерттеу тобының жұмысына қатысады.
6.	Білім беру және дамыту:	К6	өз бетінше білім алуға және кәсіби топтың басқа мүшелерін оқытуға, пікірталастарға, конференцияларға және үздіксіз кәсіби дамудың басқа нысандарына белсенді қатысуға қабілетті.



Кәсіби құзыреттіліктер

№	Арнайы құзыреттер	№ КҚ	(outcomes) Отбасылық медицинаны оқыту бағдарламаларының нәтижелері: Түлектердің қолынан келеді:
1.	Науқасқа кеңес беру	КҚ 1	1.1 Ауру тарихын алу, науқасты медициналық тексеруден өткізу, науқастардың жағдайын бағалау, клиникалық қорытындылар мен шешімдер қабылдау, науқасқа түсініктемелер мен кеңестер беру, 1.2 Науқастың ағзалары мен жүйелерінің жағдайын бағалау, медициналық құжаттарды рәсімдеу, әртүрлі жастағы науқасты немесе оның заңды өкілін медициналық қызмет аясында диагностикалық шаралар туралы хабардар ету. 1.3 Зерттеу әдістерінің көрсеткіштерін, қарсы көрсеткіштерін, қауіптерін және диагностикалық маңызын түсіндіріңіз. 1.4 Мамандандырылған мамандармен кеңесу немесе клиникалық-эпидемиологиялық көрсеткіштер бойынша госпитализациялау мәселесін шешу үшін науқасқа бағытталған клиникалық бағалау жүргізу және науқасты басқару жоспарын құру. 1.5 Медициналық қызмет көрсету шеңберінде әртүрлі жастағы аурулармен ауыратын науқастарды уақытша және тұрақты еңбекке жарамсыздыққа рәсімдеу, медициналық-әлеуметтік сараптамадан өткізу.
2.	Арудың клиникалық белгілерін бағалау	КҚ 2	1.1 Жетекші синдром бойынша ажыратпа диагностиканы жүргізе білу, алдын-ала клиникалық диагноз қою үшін тексеру нәтижелерін интерпретациялау. 1.2 Биомедициналық және клиникалық пәндер негіздерін білуді пайдалана отырып, аурулардың негізгі патологиялық белгілері мен синдромдарын анықтау, аурулардың және денсаулыққа байланысты проблемалардың халықаралық статистикалық классификациясын ескере отырып, диагноз қою алгоритмін қолдану. 1.3 Әртүрлі жас топтарындағы өміріне қауіп төндіретін аурулары бар науқастарды диагностикалау және анықтау. 1.4 Шұғыл және өмірге қауіп төндіретін жағдайларды анықтау үшін негізгі диагностикалық шараларды орындау.
3.	Жедел медициналық көмек көрсету	КҚ 3	3.1 Ауруханаға дейінгі кезеңде науқастың өміріне қауіп төндіретін тәжірибе саласында жиі кездесетін төтенше жағдайларда алғашқы медициналық көмек көрсету. 3.2 Өміріне қауіп төндіретін жағдайларда әртүрлі жастағы науқастарға, сондай-ақ төтенше жағдайларда, эпидемияларда және жаппай қырып-жойғылу ошақтарындағы халыққа алғашқы және шұғыл медициналық көмек көрсету. 3.3 Ағымдағы хаттамаларға сәйкес денсаулықтың ауыр жағдайларын бағалау және емдеу, негізгі өмірлік маңызды функцияларды қалпына келтіру және қолдау.
4.	Емдеу	КҚ 4	4.1 Дәлелді тәжірибе принциптерін түсінуді көрсету және осы принциптерді науқастарға күтім жасау және шұғыл көмек көрсетуде қолдану. 4.2 Диагнозды, науқастың жағдайын және дәлелді тәжірибені ескере отырып, адекватты терапия жүргізу. 4.3 Негізгі аурулардың асқынуларының алдын - алу және емдеудің тиісті әдістерінің әсер ету механизмі мен қауіптерін түсіндіру. 4.4 Диагностика мен емдеудің клиникалық хаттамаларына сәйкес медициналық қызмет аясында әртүрлі жастағы аурулары бар науқастарға медициналық көмек көрсету.
5.	Процедураларды жүргізу:	КҚ 5	1. ЭКГ нәтижелерін орындау және талқылау 2. Рентгендік нәтижелерді талқылау 3. ФГДС нәтижелерін талқылау 4. Пикфлоуметрия нәтижелерін жүргізу және талқылау 5. Спирометрия нәтижелерін орындау және талқылау 6. Мұрын-жұтқыншақтан жағындыларды алу 7. Күнделікті және апталық рациондағы тағамның калориялық құрамының анықтамалары 8. Новокаинді блокада



№	Арнайы құзыреттер	№ КҚ	(outcomes) Отбасылық медицинаны оқыту бағдарламаларының нәтижелері: Түлектердің қолынан келеді:
			<p>9. Оталық жарадан тігістерді алу</p> <p>10. Инфекцияланған жаралардың күйген бетін емдеу</p> <p>11. Жұмсақ таңғыш салу</p> <p>12. Түтікшелі сүйектердің, бұғана сүйектерінің, омыртқа сүйектерінің сынуы кезіндегі транспорттық имобилизация</p> <p>13. Қуық асты безін саусақпен тексеру</p> <p>14. Тік ішекті саусақпен тексеру</p> <p>15. Отоскопия көмегімен ЛОР мүшелерін тексеру</p> <p>16. Отоскопия көмегімен ЛОР мүшелерін тексеру</p> <p>17. Мұрыннан қан кетуді тоқтату (алдыңғы мұрын тампонадасы)</p> <p>18. Сыбырлы және ауызекі сөйлеудегі естуді зерттеу</p> <p>19. Тамақты дәрілік заттармен майлау</p> <p>20. Трахеотомия, трахеостомия</p> <p>21. Трахеостомия және трахеостомиялық түтікке күтім жасау</p> <p>22. Көру өткірлігін, түсті көруді, көру өрістерін анықтау</p> <p>23. Көз түбін зерттеу</p> <p>24. Тонометрия</p> <p>25. Конъюнктивалық қуысты жуу</p> <p>26. Бактериологиялық зерттеу үшін конъюнктива қуысынан жағынды алу</p> <p>27. Ауырсынуды басу және қасаң қабықтың дәнекер тінінен үстірт орналасқан бөгде денені алу</p> <p>28. Жүктілік диагностикасы (күмәнді және ықтимал белгілер)</p> <p>29. Сыртқы акушерлік тексеру әдістері (Леопольд әдістері)</p> <p>30. Ұрықтың жүрек соғысын тыңдау;</p> <p>31. Жатыр түбінің биіктігін анықтау, құрсақ шеңберін өлшеу.</p> <p>32. Жүктіліктің ұзақтығын анықтау (етеккір келуі бойынша, жорамалданған күні бойынша, алғашқы келуі бойынша, ұрықтың бірінші қозғалысы күні бойынша, объективті түрде, УДЗ)</p> <p>33. Бимануальды, қынаптық тексеру</p> <p>34. Ректальды тексеру</p> <p>35. Гинекологиялық айнамен қарау</p> <p>36. Үш нүктеден жағындыларды алу</p> <p>37. Онкоцитологияға жағындыларды алу</p> <p>38. Жатыр мойнының жағдайын бағалау (ұрықтың болуы).</p> <p>39. Жаңа туған нәрестенің жағдайын Апгар шкаласы бойынша тексеру және бағалау</p> <p>40. Жаңа туған нәрестенің неврологиялық жағдайын, психомоторлы және физикалық дамуын бағалау</p> <p>41. Кіндік бауын емдеу , жаңа туылған нәрестенің алғашқы өңделуі, кіндік бауын өңдеу</p> <p>42. Ерте жастағы балаларға патронаж</p> <p>43. Баланың дамуын кешенді бағалау</p> <p>44. Балаларға патронаж</p> <p>45. КТ, МРТ, ПЭТ интерпретациясы</p> <p>46. АҚК ТМ –ін талқылау , 24 сағаттық тәуліктік ЭКГ мониторингі</p> <p>47. Зондтау және асқазанды шаю</p> <p>48. Жаңа туған нәрестенің біріншілік реанимациясы</p> <p>49. Қозғалыс сапаларын тексеру: поза, бұлшықет тонусы, контрактура, бұлшықет атрофиясы</p> <p>50. Сезімталдықты анықтау; сіңір рефлекстерін зерттеу</p> <p>51. Сүт безін пальпациялау</p> <p>52. Отбасын жоспарлау бойынша кеңес беру дағдысы</p> <p>53. Жұқпалы аурулар кезіндегі зертханалық зерттеулерді талқылау</p> <p>54. Теріні алғашқы тексеру</p> <p>55. Психикалық жағдайды бағалау және психиатриялық тарихты (анамнез) сұрау</p>
6.	Этикалық және құқықтық	КҚ 6	6.1 Қоғамда қабылданған моральдық-құқықтық нормаларды ескере отырып, кәсіби қызметті жүзеге асыру; дәрігерлік этика нормаларын , құпия ақпаратпен жұмыс істеу жөніндегі заңдар мен нормативтік құқықтық актілерді сақтауға;



№	Арнайы құзыреттер	№ КҚ	(outcomes) Отбасылық медицинаны оқыту бағдарламаларының нәтижелері: Түлектердің қолынан келеді:
	принциптерді қолдану		медициналық құпияны сақтау. 6.2 Өзара құрмет, абырой, әртүрлілік, этикалық адалдық және сенім ахуалын құруға және қолдауға қатысу. 6.3 Отбасылық дәрігердің жұмыс ережесін және БМСК ұйымдастыру принциптерін, БМСК басқару негіздерін білу 6.4 Міндетті медициналық сақтандырудың қағидаларын және ТМККК ережелерін білу
7.	Науқастың ауруының психологиялық және әлеуметтік аспектілерін бағалау	КҚ 7	7.1 Әртүрлі жағдайлары мен аурулары бар әртүрлі жастағы науқастарға психоэмоциональды қолдау көрсету. 7.2 Науқастарға сапалы көмек көрсету үшін әлеуметтік мінез-құлық ғылымдарының принциптерін қолдану, оның ішінде денсаулыққа, емделуге, құпиялылыққа және емдеуге қатысты көзқарастарға әсер ететін психоәлеуметтік және мәдени әсерлерді бағалау. 7.3 Науқастардың денсаулығы мен өмір сүру сапасына әсер ететін психологиялық және әлеуметтік факторларды бағалау. 7.4 Аурудың дамуына және емдеудің сәтті болуына ықпал ететін психологиялық және әлеуметтік факторларды түсіндіру.
8.	Ақпаратты тиімді пайдалану және медициналық тәжірибедегі ақпараттық технологиялар	КҚ 8	8.1 Науқастардың медициналық құжаттарын талдау және бақылау және көрсетілетін медициналық қызметтердің сапасын арттыру үшін ақпараттық және ақпараттық-коммуникациялық технологияларды тәжірибеде пайдалану. 8.2 Науқасқа күтім көрсетуді оңтайландыру үшін қолжетімді ақпараттық технологияларды тиімді пайдалану. 8.3 Медициналық құжаттарды дұрыс толтыру, сақтау және жанартуды білу.
9.	Ғылыми зерттеулердің өту дағдылары	АҚ 9	9.1 Ақпараттық базаларда емдеу мен диагностиканың заманауи дәлелді әдістері туралы ақпаратты тиімді іздеуді жүзеге асыру. 9.2 Науқастың денсаулығына қатысты проблемаларға қатысты ғылыми зерттеулерге негізделген деректерді құру, бағалау және ассимиляциялау 9.3 Науқас пен емделуші туралы ақпарат негізінде диагностикалық және терапевтік араласулар туралы және олардың қалау артықшылықтарына, ағымдағы ғылыми дәлелдер және клиникалық пікірлеріне негізделген шешім қабылдау 9.4 Клиникалық жағдайларға зерттеушілік және аналитикалық көзқарасты көрсету. 9.5 Медициналық көмектің сапасын арттыру үшін науқастар, олардың отбасылары немесе науқастар мүше болып табылатын қоғамдастық туралы ақпаратты жүйелеу және ғылыми қорытындылау.
10.	Салауатты өмір салтын насихаттау, денсаулық сақтау мәселелерін шешу және денсаулық сақтау саласындағы нәтижелі жұмыс	АҚ 10	10.1. Халық арасында профилактикалық іс-шараларды жүргізу, созылмалы инфекциялық емес ауруларға скринингтік тексеру, созылмалы аурулары бар әртүрлі жастағы науқастарды медициналық тексеру. 10.2 Халықпен санитарлық-ағарту жұмыстарын, оның ішінде ақпараттық-коммуникациялық технологияларды пайдалана отырып жүргізу. 10.3 Жас ерекшеліктеріне сәйкес профилактикалық егу жоспарының орындалуын бақылау және вакцинация алдында тұрғындарды тексеру. 10.4 Дәрігердің кәсіби қызметінде менеджменттің, маркетингтің, медициналық аудиттің, медициналық сақтандырудың негізгі принциптерін енгізу.



«Астана медицина университеті» КЕАҚ

*Білім беру бағдарламасы
7R01138 Отбасылық медицина*

ОП-МУА-22
Изд. №1
Стр 9 из 9